	Извештај: Држава

	Неделен извештај за заразните болести во Македонија

	Пријавна Недела 37-2013

	Од 09.09 до 16.09.2013
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Држава Makedonija:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	3821
	2589
	2628
	777
	9815
	6700,8
	72,6 %
	477,361

	Инфекција на долни респираторни патишта
	722
	440
	763
	490
	2415
	1703,4
	17,9 %
	117,456

	Исипна треска
	3
	0
	4
	3
	10
	1,6
	0,1 %
	0,486

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	432
	352
	381
	111
	1276
	1434,8
	9,4 %
	62,059

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	1
	0
	1
	0
	0 %
	0,049

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	4978
	3381
	3777
	1381
	13517
	9840,6
	100 %
	657,411


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image6.emf]Број на Случаи според старосни групи: Водена дијареа
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Регион Bitola:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	392
	276
	270
	100
	1038
	776,8
	76,1 %
	554,484

	Инфекција на долни респираторни патишта
	66
	25
	61
	38
	190
	164,2
	13,9 %
	101,495

	Исипна треска
	2
	0
	0
	0
	2
	1,4
	0,1 %
	1,068

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	46
	39
	39
	10
	134
	177
	9,8 %
	71,581

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	506
	340
	370
	148
	1364
	1119,4
	100 %
	728,629


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Kocani:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	77
	59
	134
	41
	311
	436,8
	82,5 %
	276,079

	Инфекција на долни респираторни патишта
	1
	2
	26
	12
	41
	90,2
	10,9 %
	36,396

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	3
	4
	13
	5
	25
	112,6
	6,6 %
	22,193

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	81
	65
	173
	58
	377
	639,6
	100 %
	334,668


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Kumanovo:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	324
	212
	292
	74
	902
	624,4
	70,6 %
	518,444

	Инфекција на долни респираторни патишта
	59
	39
	106
	66
	270
	185,2
	21,1 %
	155,188

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	30
	22
	42
	11
	105
	89,6
	8,2 %
	60,351

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	413
	273
	440
	151
	1277
	899,4
	100 %
	733,984


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Ohrid:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	257
	203
	176
	50
	686
	798,4
	69,8 %
	445,814

	Инфекција на долни респираторни патишта
	34
	15
	58
	48
	155
	177,2
	15,8 %
	100,73

	Исипна треска
	0
	0
	4
	3
	7
	0
	0,7 %
	4,549

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	51
	39
	29
	16
	135
	207
	13,7 %
	87,733

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	342
	257
	267
	117
	983
	1182,6
	100 %
	638,826


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Prilep:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	341
	165
	185
	63
	754
	473,6
	67,3 %
	642,271

	Инфекција на долни респираторни патишта
	123
	46
	83
	42
	294
	183
	26,2 %
	250,434

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	14
	20
	26
	12
	72
	27,4
	6,4 %
	61,331

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	1
	0
	1
	0
	0,1 %
	0,852

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	478
	231
	295
	117
	1121
	684
	100 %
	954,888


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Skopje:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	1114
	851
	852
	194
	3011
	1490,2
	74 %
	509,946

	Инфекција на долни респираторни патишта
	215
	187
	215
	148
	765
	373,4
	18,8 %
	129,561

	Исипна треска
	1
	0
	0
	0
	1
	0
	0 %
	0,169

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	114
	72
	92
	13
	291
	206
	7,2 %
	49,284

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	1444
	1110
	1159
	355
	4068
	2069,6
	100 %
	688,96


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Stip:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	269
	182
	152
	33
	636
	367,8
	69,4 %
	633,618

	Инфекција на долни респираторни патишта
	72
	34
	31
	12
	149
	78
	16,2 %
	148,442

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	46
	36
	44
	6
	132
	136,4
	14,4 %
	131,506

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	387
	252
	227
	51
	917
	582,2
	100 %
	913,565


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Strumica:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	180
	130
	143
	81
	534
	377,2
	69,3 %
	507,923

	Инфекција на долни респираторни патишта
	30
	31
	53
	33
	147
	123
	19,1 %
	139,822

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	28
	27
	18
	17
	90
	165
	11,7 %
	85,605

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	238
	188
	214
	131
	771
	665,2
	100 %
	733,35


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Tetovo:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	491
	283
	214
	76
	1064
	739,6
	68,6 %
	343,029

	Инфекција на долни респираторни патишта
	75
	35
	89
	60
	259
	174
	16,7 %
	83,5

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	84
	76
	54
	14
	228
	225,6
	14,7 %
	73,506

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	650
	394
	357
	150
	1551
	1139,2
	100 %
	500,035


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Veles:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	376
	228
	210
	65
	879
	616
	80,8 %
	465,126

	Инфекција на долни респираторни патишта
	47
	26
	41
	31
	145
	155,2
	13,3 %
	76,727

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	16
	17
	24
	7
	64
	88,2
	5,9 %
	33,866

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	439
	271
	275
	103
	1088
	859,4
	100 %
	575,719


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Вкупен број на Случаи според Под регион за Недела 37-2013

	
	Инфекција на горни респираторни патишта
	Инфекција на долни респираторни патишта
	Исипна треска
	Менинго енцефалитис
	Водена дијареа
	Крвава дијареа
	Акутна инфективна жолтица
	Акутна хеморагична треска

	Kratovo
	20
	3
	0
	0
	3
	0
	0
	0

	Kriva Palanka
	163
	57
	0
	0
	3
	0
	0
	0

	Kumanovo
	719
	210
	0
	0
	99
	0
	0
	0

	Skopje Center
	536
	117
	1
	0
	21
	0
	0
	0

	Skopje East
	383
	93
	0
	0
	54
	0
	0
	0

	Skopje North
	633
	152
	0
	0
	23
	0
	0
	0

	Skopje South
	544
	136
	0
	0
	72
	0
	0
	0

	Skopje West
	915
	267
	0
	0
	121
	0
	0
	0

	Gostivar
	301
	58
	0
	0
	78
	0
	0
	0

	Tetovo
	763
	201
	0
	0
	150
	0
	0
	0

	Bitola
	666
	80
	2
	0
	104
	0
	0
	0

	Demir Hisar
	21
	4
	0
	0
	1
	0
	0
	0

	Kicevo
	254
	85
	0
	0
	29
	0
	0
	0

	Resen
	97
	21
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Berovo
	131
	8
	0
	0
	7
	0
	0
	0

	Delcevo
	3
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Kocani
	80
	12
	0
	0
	5
	0
	0
	0

	Pehcevo
	19
	2
	0
	0
	3
	0
	0
	0

	Vinica
	78
	18
	0
	0
	10
	0
	0
	0

	Debar
	203
	43
	7
	0
	66
	0
	0
	0

	Ohrid
	226
	53
	0
	0
	33
	0
	0
	0

	Struga
	257
	59
	0
	0
	36
	0
	0
	0

	Krusevo
	13
	3
	0
	0
	3
	0
	0
	0

	Makedonski Brod
	35
	12
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Prilep
	706
	279
	0
	0
	69
	0
	1
	0

	Probistip
	22
	2
	0
	0
	10
	0
	0
	0

	Radovis
	175
	64
	0
	0
	19
	0
	0
	0

	Stip
	439
	83
	0
	0
	103
	0
	0
	0

	Strumica
	516
	142
	0
	0
	86
	0
	0
	0

	Valandovo
	18
	5
	0
	0
	4
	0
	0
	0

	Gevgelija
	83
	16
	0
	0
	9
	0
	0
	0

	Kavadarci
	113
	10
	0
	0
	15
	0
	0
	0

	Negotino
	190
	27
	0
	0
	17
	0
	0
	0

	Sveti Nikole
	138
	15
	0
	0
	2
	0
	0
	0

	Veles
	355
	77
	0
	0
	21
	0
	0
	0
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